คํากลาวขางตนเปนของ นางเอลีนอร รูสเวลท ภริยาอดีตประธานาธิบดีแฟรงคลิน ดี รูสเวลทของ

สหรัฐอเมริกา ที่กลาวไวเมื่อครั้งมีการยกรางปฏิญญาสากลวาดวยสิทธิมนุษยชน ซึ่งตอมาที่ประชุมสมัชชา

สหประชาชาติอันประกอบดวย ประเทศสมาชิกทั่วโลกจํานวน 48 ประเทศ รวมถึงประเทศไทยไดมีขอมติ

รับรองปฏิญญาวาดวยสิทธิมนุษยชน เมื่อวันที่ 10 ธันวาคม พ.ศ. 2491 (ค.ศ. 1948) ถือเปนจุดเริ่มตน

ภายหลังสงครามโลกครั้งที่ 2 สิ้นสุดลง ที่บรรดาเหลาสมาชิกประเทศในโลกไดสรางเอกสารประวัติศาสตร

รวมกัน เพื่อมุงหวังใหเกิดหลักการคุมครองสิทธิมนุษยชนแกพลเมืองทั่วโลก

“